a, e R
_p’l'dl_:ll_l!“vi. -

- Santo Antonio de Posse/SP

CNPJ:10.625.602/0001-98
BALANCO FINANCEIRO - PCASP

Consolidado
Receita Orgcamentaria

1 - Tesouro

600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Contribuigbes Sociais

Receitas de Valores Mobiliaric

Receitas de Servigos

Indenizagdes e Restituigdes

Receitas Correntes Diversas

Contribuigdes IntraOrgamentg
6 - C ONTRIBUICOES

600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Contribuigdes Sociais
Contribuigdes IntraOrgamentg

Total Receitas:

(-) Dedugdes da Receita
Orgamentaria

Transferéncias
Financeiras Recebidas
Recebimentos
Extraorcamentarios
V.P.A.

Saldo em Espécie do
Exercicio Anterior

TOTAL:

Atual
1.022.103,04

2.302.473,15
192,00
5.123,84
0,00
2.736.113,36

Atual
404,32
0,00
6.066.409,71

Atual

0,00
0,00
602.300,38
0,00

32.104.641,57

38.773.351,66

GAP Consultoria
Contadores
2SP024990

Anterior
1.809.390,11

3.518.314,29
0,00
24.358,76
7.066,26
3.189.752,67

Anterior
0,00

2.020.264,13
10.569.146,22

Anterior

0,00
0,00
475.834,40

0,00
25.979.756,68

37.024.737,30

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

01/01/2016 a 30/06/2016

Despesa Orgcamentaria

1 - Tesouro

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

08/08/2016
10:41:53

600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Investimentos

Inversdes Financeiras

91 - Tesouro - Exercicio Anterior

Atual
2.432.667,00

150.021,22
14.630,90
345.000,00

Anterior
3.397.971,07

184.969,44
11.964,10
0,00

600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
Total Despesas:

Transferéncias
Financeiras
Pagamentos
Extraorcamentarios
Desagio Financeiro

Saldo em Espécie para
o Exercicio Sequinte

TOTAL:

Atual
0,00
0,00
2.942.319,12

Atual

0,00
231.491,45

433.405,87
35.166.135,22

38.773.351,66

Anterior
84.855,17

38.215,04
3.717.974,82

Anterior

0,00
782.693,91

419.427,00
32.104.641,57

37.024.737,30

Aparecida Gino
Diretora Presidente

Pagina 1 de 1



