

## INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

08/08/2016 10:41:53

Antorior

- Santo Antônio de Posse/SP CNPJ:10.625.602/0001-98

## **BALANÇO FINANCEIRO - PCASP** 01/01/2016 a 30/06/2016

## Consolidado Receita Orçamentária

## Despesa Orçamentária

1 -	resouro		

600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

	Atual	Anterior
Contribuições Sociais	1.022.103,04	1.809.390,11
Receitas de Valores Mobiliário	2.302.473,15	3.518.314,29
Receitas de Serviços	192,00	0,00
Indenizações e Restituições	5.123,84	24.358,76
Receitas Correntes Diversas	0,00	7.066,26
Contribuições IntraOrçamentá	2.736.113,36	3.189.752,67

6 - C ONTRIBUIÇÕES

600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

	Atual	Anterior	
Contribuições Sociais	404,32	0,00	
Contribuições IntraOrçamentá	0,00	2.020.264,13	
Total Receitas:	6.066.409,71	10.569.146,22	

600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

	Atuai	Anterior	
Pessoal e Encargos Sociais	2.432.667,00	3.397.971,07	
Outras Despesas Correntes	150.021,22	184.969,44	
Investimentos	14.630,90	11.964,10	
Inversões Financeiras	345.000,00	0,00	
91 - Tesouro - Exercício Anterior			
600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL			

	Aluai	Antenoi	
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	84.855,17	
Outras Despesas Correntes	0,00	38.215,04	
Total Despesas:	2 942 319 12	3 717 974 82	

	Atual	Anterior		Atual	Anterior
<ul><li>(-) Deduções da Receita</li><li>Orçamentária</li></ul>	0,00	0,00			
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	0,00	Transferências Financeiras	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários	602.300,38	475.834,40	Pagamentos Extraorçamentários	231.491,45	782.693,91
V.P.A.	0,00	0,00	Deságio Financeiro	433.405,87	419.427,00
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	32.104.641,57	25.979.756,68	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte	35.166.135,22	32.104.641,57
TOTAL:	38.773.351,66	37.024.737,30	TOTAL:	38.773.351,66	37.024.737,30

GAP Consultoria Contadores 2SP024990

Aparecida Gino Diretora Presidente